
HASPEL Marathon/XC 2014
Junior/Jugend 9km**Damen+Herren 27 km/666 Hm
Samstag 28.Juni 2014**Unterwolfsbach-Haspelwald
Veranstalter:Midnight Madness Mountainbike Team+FF Unterwolfsbach

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : Klassenwertung

Rng Stn Teilnehmer Verein Laufzeit Diff.

Junior gemischt*2001/2004
1 91 LEOPOLTER Jakob RC Neulengbach 33:36.4 0.0
2 32 WINZELY Daniel SV Neulengbach 36:16.1 2:39.7
3 89 FUCHS Alex 41:43.4 8:07.0

Jugend gemischt*1997/2000
1 66 SCHELLNAST Florian URC Bikerei 27:37.2 0.0
2 73 FUCHS Markus KTM Donau Fritzi 31:14.7 3:37.5
3 39 ZWEDORN Florian 35:22.2 7:45.0
4 26 PFEIFFER Philipp FF-Unterwolfsbach 40:59.1 13:21.9

Sprint&Spass
1 58 WINZELY Eva 33:42.2 0.0
2 68 MEIDL Wolfgang 1:16:42.5 43:00.3

Rng Stn Teilnehmer Verein Runde 1(Rng) Runde 2 (Rng) Runde 3   (Rng) Total

Sportklasse Herren*1985/1996
1 42 SCHAGERL Simon URC Veloblitz 22:30.6(  2) 22:55.0(  1) 23:01.5(  1)  1:08:27.1
2 7 POYNTNER Johannes 22:16.5(  1) 23:31.0(  2) 23:18.3(  2)  1:09:05.8
3 94 ARTACKER Philipp Veloiped 24:19.6(  3) 24:45.1(  3) 24:55.4(  3)  1:14:00.1
4 85 LOIDOLT Christoph Team Sport Team 25:09.1(  4) 25:45.5(  4) 26:37.3(  4)  1:17:31.9
5 2 WEGSCHEIDER Roman 25:24.0(  5) 26:33.1(  5) 27:28.8(  6)  1:19:25.9
6 44 ZEHETBAUER Gerhard 27:02.3(  6) 28:04.9(  6) 27:27.1(  5)  1:22:34.3
7 25 FRENADEMETZ Silvan Team Erdinger Alkoho 29:27.3(  7) 30:56.9(  7) 30:29.4(  7)  1:30:53.6
8 71 WENTNER Lukas 32:24.6(  8) 33:01.9(  8) 31:51.7(  9)  1:37:18.2
9 86 LOIDOLT Hanes Team Sport Team 33:22.3(  9) 34:54.4( 10) 31:26.8(  8)  1:39:43.5

10 36 LANG Florian RC-Neulengbach 33:24.4( 10) 33:59.9(  9) 34:54.1( 10)  1:42:18.4

SportklasseAK*1975/1984
1 80 LAABER Franz Toms Radhaus 21:36.7(  1) 22:27.7(  1) 23:06.9(  1)  1:07:11.3
2 48 BRICHENFRID Ingmar RC Tretlager Amstett 22:29.6(  2) 24:12.6(  2) 24:09.0(  2)  1:10:51.2
3 40 SAMES Mario Team Stepf 23:16.6(  3) 24:40.8(  3) 25:10.9(  3)  1:13:08.3
4 19 PFAFFL Stefan RC Kreuzer Bad Vösla 23:37.3(  4) 25:33.4(  4) 26:10.4(  5)  1:15:21.1
5 1 STEPNOWSKI Jaromir ARBÖ Wienenergie Röh 25:45.6(  6) 26:10.1(  5) 25:42.7(  4)  1:17:38.4
6 54 HAIDER Wolfgang 2radchaoten.com 24:05.1(  5) 26:34.8(  6) 28:30.1(  6)  1:19:10.0
7 41 SCHMUCK Martin Morethan bike 27:16.3(  7) 28:38.8(  7) 30:27.0(  7)  1:26:22.1
8 47 HANDL Martin RC Kreuzer Bad Vösla 32:22.3(  9) 35:50.0(  8) 35:19.0(  8)  1:43:31.3

51 SCHWARZ Ferdinand Keine Gnade für die 28:19.4(  8) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0

Sportklasse Herren 40+*65/74
1 11 TIEFENBACHER Christoph Rad-Fuchs 23:06.6(  2) 23:34.9(  1) 23:30.2(  1)  1:10:11.7
2 78 DEPPNER Peter Die 2 Radhelden 22:28.8(  1) 24:15.8(  2) 24:56.1(  3)  1:11:40.7
3 63 VELA Oswald URC Bikestore.cc 24:07.3(  3) 24:46.8(  3) 24:42.2(  2)  1:13:36.3
4 33 PöTZL Karl RC Neulengbach 24:48.2(  4) 25:33.4(  4) 25:54.8(  4)  1:16:16.4



5 16 MAYER Stefan 25:47.2(  5) 26:29.0(  5) 27:11.8(  5)  1:19:28.0
6 76 HAGNER Armin die 2 radhelden 27:07.0(  6) 27:58.8(  6) 27:45.6(  6)  1:22:51.4
7 53 KRENN Johannes Team. bikepirat.at 27:37.9(  8) 28:14.6(  7) 28:41.5(  7)  1:24:34.0
8 29 JANTZEN Thomas 2RadChaoten.com 27:15.4(  7) 28:38.6(  8) 28:52.0(  8)  1:24:46.0
9 55 KUGI Stephan Velociped by Kugi 28:26.6(  9) 31:07.6(  9) 30:22.3(  9)  1:29:56.5

10 4 RAUSCHER Michael 30:01.7( 10) 32:17.0( 10) 32:37.9( 12)  1:34:56.6
11 69 KOPPENSTEINER Bernd Nora Racing Team 30:38.4( 13) 32:21.0( 11) 32:57.7( 15)  1:35:57.1
12 9 PASEK David 30:19.5( 12) 33:10.3( 13) 32:57.7( 14)  1:36:27.5
13 59 LOICHT Thomas 32:25.6( 17) 32:33.9( 12) 32:05.2( 10)  1:37:04.7
14 21 FOIDL-WIDHALM Alfred 31:40.5( 15) 33:12.4( 14) 32:25.6( 11)  1:37:18.5
15 28 BUZA Andreas 31:11.0( 14) 33:47.3( 16) 33:28.8( 16)  1:38:27.1
16 52 STEINER Wolfgang Ston Kleinwetzdorf 32:52.2( 18) 34:12.7( 17) 32:38.3( 13)  1:39:43.2
17 83 HLADIK Sascha Kundenherz 32:17.8( 16) 33:19.1( 15) 34:22.8( 17)  1:39:59.7
18 82 ÖLLINGER Joachim Kundenherz 32:53.3( 19) 34:33.7( 18) 34:51.9( 18)  1:42:18.9
19 72 FUCHS Christian KTM Donau Fritzi 30:13.9( 11) 35:18.9( 20) 37:21.1( 22)  1:42:53.9
20 6 PAZDERA Thomas 33:32.0( 21) 34:46.6( 19) 35:03.2( 19)  1:43:21.8
21 8 HüLMBAUER Alfred 33:23.2( 20) 35:26.6( 21) 35:12.8( 20)  1:44:02.6
22 93 FUCHS Herbert 33:33.6( 22) 35:34.8( 22) 36:10.5( 21)  1:45:18.9
23 35 RAGGAM Martin RC-Neulengbach 34:06.5( 23) 39:51.7( 24) 38:35.1( 23)  1:52:33.3
24 56 PFEIFFERMANN Guido Tritt.at - Tretrolle 36:52.7( 24) 38:29.4( 23) 39:07.1( 24)  1:54:29.2

75 GÖRLICH Harald 41:46.3( 26) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0

Sportklasse Herren 50+*64/ält.
1 3 SCHILDBöCK Manfted Nora Racing Team 23:28.0(  1) 24:16.1(  1) 23:57.1(  1)  1:11:41.2
2 13 BAUER Erich Morethan bike 26:15.7(  2) 27:28.8(  2) 27:22.9(  2)  1:21:07.4
3 30 WESS Werner RC Kreuzer Bad Vösla 27:13.0(  3) 27:56.8(  3) 27:38.7(  3)  1:22:48.5
4 31 WINZELY Andreas RC Neulengbach 27:32.5(  4) 29:02.4(  4) 27:59.4(  4)  1:24:34.3
5 92 HOLZER Ludwig HSV Langenlebarn 29:55.2(  7) 30:35.4(  5) 31:38.1(  6)  1:32:08.7
6 57 PRINTZ Dieter 29:43.3(  6) 31:26.5(  6) 31:32.9(  5)  1:32:42.7
7 87 HÖLLINGER Gerhard UWW 29:25.9(  5) 31:55.8(  7) 32:13.0(  7)  1:33:34.7
8 20 RATH Ferdinand FF-Unterwolfsbach 31:12.5(  8) 32:24.0(  8) 32:53.6(  9)  1:36:30.1
9 10 DITTRICH Peter 31:15.6(  9) 32:59.3(  9) 32:33.6(  8)  1:36:48.5

10 84 BASLER Thomas RV Veloclub Simmer. 32:23.5( 10) 33:37.8( 10) 34:46.0( 10)  1:40:47.3
11 24 BAUER Erich 34:29.2( 11) 35:33.4( 11) 36:56.9( 11)  1:46:59.5
12 88 TRAJBER Josef Vienna Calling 38:27.2( 12) 41:06.2( 12) 41:34.5( 12)  2:01:07.9
13 27 LIPOVITS Gerhard 38:31.3( 13) 43:47.0( 13) 44:10.1( 13)  2:06:28.4

Damenklasse*1980/1996
1 64 W¢JCIK Daria Nora Racing Team 30:07.8(  1) 32:09.9(  1) 33:32.0(  1)  1:35:49.7
2 49 RAGGAM Raphaela RC-Neulengbach 39:15.7(  2) 43:00.8(  2) 46:09.8(  2)  2:08:26.3
3 74 GÖRLICH Doris 50:25.1(  3) 51:49.6(  3) 47:55.3(  3)  2:30:10.0

Damenklasse 35+*1979/älter
1 70 STOCKER Brigitte NÖ Radunion 29:10.2(  1) 31:21.3(  2) 29:45.4(  1)  1:30:16.9
2 62 SCHWIENBACHER Silvia URC Bikestore.cc 30:06.6(  2) 30:53.0(  1) 31:42.4(  2)  1:32:42.0
3 77 NEUHERZ Irene URC Bikestore CC 31:09.0(  3) 33:10.4(  3) 32:39.9(  3)  1:36:59.3
4 90 LEODOLTER Martina RC Neulengbach 32:10.3(  4) 34:03.7(  4) 35:15.5(  4)  1:41:29.5
5 79 GROTZ Gunther Die 2 Radhelden 38:25.5(  5) 40:54.3(  5) 40:43.2(  5)  2:00:03.0

Gesamtwertung
1 80 LAABER Franz Toms Radhaus 21:36.7(  1) 22:27.7(  1) 23:06.9(  2)  1:07:11.3
2 42 SCHAGERL Simon URC Veloblitz 22:30.6(  5) 22:55.0(  2) 23:01.5(  1)  1:08:27.1
3 7 POYNTNER Johannes 22:16.5(  2) 23:31.0(  3) 23:18.3(  3)  1:09:05.8
4 11 TIEFENBACHER Christoph Rad-Fuchs 23:06.6(  6) 23:34.9(  4) 23:30.2(  4)  1:10:11.7
5 48 BRICHENFRID Ingmar RC Tretlager Amstett 22:29.6(  4) 24:12.6(  5) 24:09.0(  6)  1:10:51.2
6 78 DEPPNER Peter Die 2 Radhelden 22:28.8(  3) 24:15.8(  6) 24:56.1(  9)  1:11:40.7
7 3 SCHILDBöCK Manfted Nora Racing Team 23:28.0(  8) 24:16.1(  7) 23:57.1(  5)  1:11:41.2
8 40 SAMES Mario Team Stepf 23:16.6(  7) 24:40.8(  8) 25:10.9( 10)  1:13:08.3
9 63 VELA Oswald URC Bikestore.cc 24:07.3( 11) 24:46.8( 10) 24:42.2(  7)  1:13:36.3



10 94 ARTACKER Philipp Veloiped 24:19.6( 12) 24:45.1(  9) 24:55.4(  8)  1:14:00.1
11 19 PFAFFL Stefan RC Kreuzer Bad Vösla 23:37.3(  9) 25:33.4( 11) 26:10.4( 13)  1:15:21.1
12 33 PöTZL Karl RC Neulengbach 24:48.2( 13) 25:33.4( 12) 25:54.8( 12)  1:16:16.4
13 85 LOIDOLT Christoph Team Sport Team 25:09.1( 14) 25:45.5( 13) 26:37.3( 14)  1:17:31.9
14 1 STEPNOWSKI Jaromir ARBÖ Wienenergie Röh 25:45.6( 16) 26:10.1( 14) 25:42.7( 11)  1:17:38.4
15 54 HAIDER Wolfgang 2radchaoten.com 24:05.1( 10) 26:34.8( 17) 28:30.1( 22)  1:19:10.0
16 2 WEGSCHEIDER Roman 25:24.0( 15) 26:33.1( 16) 27:28.8( 18)  1:19:25.9
17 16 MAYER Stefan 25:47.2( 17) 26:29.0( 15) 27:11.8( 15)  1:19:28.0
18 13 BAUER Erich Morethan bike 26:15.7( 18) 27:28.8( 18) 27:22.9( 16)  1:21:07.4
19 44 ZEHETBAUER Gerhard 27:02.3( 19) 28:04.9( 21) 27:27.1( 17)  1:22:34.3
20 30 WESS Werner RC Kreuzer Bad Vösla 27:13.0( 21) 27:56.8( 19) 27:38.7( 19)  1:22:48.5
21 76 HAGNER Armin die 2 radhelden 27:07.0( 20) 27:58.8( 20) 27:45.6( 20)  1:22:51.4
22 53 KRENN Johannes Team. bikepirat.at 27:37.9( 25) 28:14.6( 22) 28:41.5( 23)  1:24:34.0
23 31 WINZELY Andreas RC Neulengbach 27:32.5( 24) 29:02.4( 25) 27:59.4( 21)  1:24:34.3
24 29 JANTZEN Thomas 2RadChaoten.com 27:15.4( 22) 28:38.6( 23) 28:52.0( 24)  1:24:46.0
25 41 SCHMUCK Martin Morethan bike 27:16.3( 23) 28:38.8( 24) 30:27.0( 27)  1:26:22.1
26 55 KUGI Stephan Velociped by Kugi 28:26.6( 27) 31:07.6( 29) 30:22.3( 26)  1:29:56.5
27 70 STOCKER Brigitte NÖ Radunion 29:10.2( 28) 31:21.3( 30) 29:45.4( 25)  1:30:16.9
28 25 FRENADEMETZ Silvan Team Erdinger Alkoho 29:27.3( 30) 30:56.9( 28) 30:29.4( 28)  1:30:53.6
29 92 HOLZER Ludwig HSV Langenlebarn 29:55.2( 32) 30:35.4( 26) 31:38.1( 31)  1:32:08.7
30 62 SCHWIENBACHER Silvia URC Bikestore.cc 30:06.6( 34) 30:53.0( 27) 31:42.4( 32)  1:32:42.0
31 57 PRINTZ Dieter 29:43.3( 31) 31:26.5( 31) 31:32.9( 30)  1:32:42.7
32 87 HÖLLINGER Gerhard UWW 29:25.9( 29) 31:55.8( 32) 32:13.0( 35)  1:33:34.7
33 4 RAUSCHER Michael 30:01.7( 33) 32:17.0( 34) 32:37.9( 38)  1:34:56.6
34 64 W¢JCIK Daria Nora Racing Team 30:07.8( 35) 32:09.9( 33) 33:32.0( 45)  1:35:49.7
35 69 KOPPENSTEINER Bernd Nora Racing Team 30:38.4( 38) 32:21.0( 35) 32:57.7( 43)  1:35:57.1
36 9 PASEK David 30:19.5( 37) 33:10.3( 40) 32:57.7( 42)  1:36:27.5
37 20 RATH Ferdinand FF-Unterwolfsbach 31:12.5( 41) 32:24.0( 36) 32:53.6( 41)  1:36:30.1
38 10 DITTRICH Peter 31:15.6( 42) 32:59.3( 38) 32:33.6( 37)  1:36:48.5
39 77 NEUHERZ Irene URC Bikestore CC 31:09.0( 39) 33:10.4( 41) 32:39.9( 40)  1:36:59.3
40 59 LOICHT Thomas 32:25.6( 49) 32:33.9( 37) 32:05.2( 34)  1:37:04.7
41 71 WENTNER Lukas 32:24.6( 48) 33:01.9( 39) 31:51.7( 33)  1:37:18.2
42 21 FOIDL-WIDHALM Alfred 31:40.5( 43) 33:12.4( 42) 32:25.6( 36)  1:37:18.5
43 28 BUZA Andreas 31:11.0( 40) 33:47.3( 45) 33:28.8( 44)  1:38:27.1
44 52 STEINER Wolfgang Ston Kleinwetzdorf 32:52.2( 50) 34:12.7( 48) 32:38.3( 39)  1:39:43.2
45 86 LOIDOLT Hanes Team Sport Team 33:22.3( 52) 34:54.4( 51) 31:26.8( 29)  1:39:43.5
46 83 HLADIK Sascha Kundenherz 32:17.8( 45) 33:19.1( 43) 34:22.8( 46)  1:39:59.7
47 84 BASLER Thomas RV Veloclub Simmer. 32:23.5( 47) 33:37.8( 44) 34:46.0( 47)  1:40:47.3
48 90 LEODOLTER Martina RC Neulengbach 32:10.3( 44) 34:03.7( 47) 35:15.5( 52)  1:41:29.5
49 36 LANG Florian RC-Neulengbach 33:24.4( 54) 33:59.9( 46) 34:54.1( 49)  1:42:18.4
50 82 ÖLLINGER Joachim Kundenherz 32:53.3( 51) 34:33.7( 49) 34:51.9( 48)  1:42:18.9
51 72 FUCHS Christian KTM Donau Fritzi 30:13.9( 36) 35:18.9( 52) 37:21.1( 56)  1:42:53.9
52 6 PAZDERA Thomas 33:32.0( 55) 34:46.6( 50) 35:03.2( 50)  1:43:21.8
53 47 HANDL Martin RC Kreuzer Bad Vösla 32:22.3( 46) 35:50.0( 56) 35:19.0( 53)  1:43:31.3
54 8 HüLMBAUER Alfred 33:23.2( 53) 35:26.6( 53) 35:12.8( 51)  1:44:02.6
55 93 FUCHS Herbert 33:33.6( 56) 35:34.8( 55) 36:10.5( 54)  1:45:18.9
56 24 BAUER Erich 34:29.2( 58) 35:33.4( 54) 36:56.9( 55)  1:46:59.5
57 35 RAGGAM Martin RC-Neulengbach 34:06.5( 57) 39:51.7( 58) 38:35.1( 57)  1:52:33.3
58 56 PFEIFFERMANN Guido Tritt.at - Tretrolle 36:52.7( 59) 38:29.4( 57) 39:07.1( 58)  1:54:29.2
59 79 GROTZ Gunther Die 2 Radhelden 38:25.5( 60) 40:54.3( 59) 40:43.2( 59)  2:00:03.0
60 88 TRAJBER Josef Vienna Calling 38:27.2( 61) 41:06.2( 60) 41:34.5( 60)  2:01:07.9
61 27 LIPOVITS Gerhard 38:31.3( 62) 43:47.0( 62) 44:10.1( 61)  2:06:28.4
62 49 RAGGAM Raphaela RC-Neulengbach 39:15.7( 63) 43:00.8( 61) 46:09.8( 62)  2:08:26.3
63 74 GÖRLICH Doris 50:25.1( 65) 51:49.6( 63) 47:55.3( 63)  2:30:10.0

51 SCHWARZ Ferdinand Keine Gnade für die 28:19.4( 26) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0
75 GÖRLICH Harald 41:46.3( 64) 0.0(  0) 0.0(  0)  0.0



NÖ LM Feuerwehr
1 19 PFAFFL Stefan RC Kreuzer Bad Vösla 23:37.3(  1) 25:33.4(  1) 26:10.4(  1)  1:15:21.1
2 85 LOIDOLT Christoph Team Sport Team 25:09.1(  2) 25:45.5(  2) 26:37.3(  2)  1:17:31.9
3 20 RATH Ferdinand FF-Unterwolfsbach 31:12.5(  3) 32:24.0(  3) 32:53.6(  5)  1:36:30.1
4 59 LOICHT Thomas 32:25.6(  5) 32:33.9(  4) 32:05.2(  4)  1:37:04.7
5 86 LOIDOLT Hanes Team Sport Team 33:22.3(  6) 34:54.4(  5) 31:26.8(  3)  1:39:43.5
6 47 HANDL Martin RC Kreuzer Bad Vösla 32:22.3(  4) 35:50.0(  6) 35:19.0(  6)  1:43:31.3
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